BP 1184 f 327r 02 vr 30-04-1406.

Voornoemde Laurencius Vrieze, Laurencius, Elizabeth en Margareta, kvw voornoemde Margareta, verkochten aan Laurencius zv Jacobus Vos voornoemde helft van het huis en erf, de helft van de beemd en de gebruiksvoorwerpen en huisraad.

{Verticale haal in linker marge naast 02 en 03}.

Dicti Laurencius Vrieze Laurencius Elizabeth et Margareta liberi dicte quondam Margarete cum tutore dictam medietatem domus et aree ac

medietatem prati atque utensilia et domicilia predictas hereditarie vendiderunt Laurencio filio Jacobi Vos promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lu et Jacobus datum sexta post miam.

BP 1184 f 327r 03 vr 21-05-1406.

Voornoemde Laurencius zv Jacobus Vos verkocht aan Franco Post een n-erfcijs van 20 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, voor het eerst over een jaar (vr 24-06-1407), gaande uit de helft van voornoemd huis en erf; geheel het huis was al belast met de hertogencijs en een b-erfcijs van 10 schelling.

Dictus Laurencius filius Jacobi Vos hereditarie vendidit Franconi Post hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis et pro primo termino a Johannis proxime futuro ultra annum ex medietate domus et aree predictae promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu X solidorum ex dicta integra domo et area prius solvendis et sufficientem facere. Testes Jorden et Gheel datum (dg: sexta post vocem) in crastino ascensionis Domini.

BP 1184 f 327r 04 do 29-04-1406.

Arnoldus Mersman verhuurde aan Rutgherus Mersman, Gerisius Vilt, Johannes Nellen en Arnoldus Zanders soen een kamp heideland, in Oss, ter plaatse gnd Delscot, tussen Johannes van den Graft enerzijds en Gerardus Yoede anderzijds, voor een periode van 9 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (wo 11-11-1405), per jaar voor 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. De huurders mogen in het kamp geen turf uitgraven. Alleen te gebruiken voor het maaien van heide en het weiden of voeden van beesten. De huurders zullen het eerste jaar de randen, gnd walle, van het kamp ophogen met één kluit, gnd rossche, lands en die met zand effenen. Alleen een brief voor Arnoldus.

-.

Arnoldus Mersman quendam campum terre mericalis situm in parrochia de Os ad locum dictum Delscot inter hereditatem Johannis van den Graft ex uno et inter hereditatem Gerardi Yoede ex alio ut dicebat locavit Rutghero Mersman Gerisio Vilt Johanni Nellen et Arnoldo Zanders soen ab eisdem ad spacium novem annorum festum Martini proxime (dg: fut) preteritum sine medio sequentium possidendum quolibet dictorum IX annorum pro duobus modis siliginis mensure de Busco dandis sibi ab aliis quolibet dictorum IX annorum purificationis et in Busco tradendis (dg: promittens super omnia ratam servare et obligationem aliam deponere et alii) hoc adiuncto quod dicti conductores non effodient nec (dg: e) evellent #cespites# in campo predicto dicto spacio pendente sed tantummodo utenter ipso campo videlicet mericam metende' ac (dg: suas) bestias in eodem depascendo vel nutriendo item quod ipsi (dg: quolibet) #primo anno# dictorum novem annorum margines dictas walle (dg: foss) campi predicti altabunt #undique# uno globo dicto rossche terre et (dg: il) illos arena adimplebunt et planabunt et secundum istas condiciones promisit warandiam et aliam obligationem deponere et alii indivisi super omnia repromiserunt. Testes Jor et Gheel datum quinta post miam. Erit tantum una pro Ar.

BP 1184 f 327r 05 do 29-04-1406.

Johannes van Beversluijs verkocht aan Rodolphus Rover zvw Ghibo van den Broec een stukje land, in Schijndel, ter plaatse gnd Delscot, tussen Nijcholaus Snijder enerzijds en Arnoldus Eghen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg. {Niet afgewerkt contract}.

-

Johannes van Beversluijs particulam terre sitam in parrochia de Scijnle ad locum dictum Delscot inter hereditatem Nijchulai Snijder ex uno et inter hereditatem Arnoldi Eghen ex alio tendentem cum uno fine ad communem viam ut dicebat hereditarie vendidit Rodolpho Rover filio quondam Ghibonis van den Broec promittens super omnia warandiam et obligationem deponere.

BP 1184 f 327r 06 do 29-04-1406.

Arnoldus Beijs verkocht aan Johannes Boen zvw Johannes Boen de helft die aan hem behoort in 4 stukken land, in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, (1) tussen Johannes Meijer enerzijds en hr Johannes van den Venne en zijn medeërfgnamen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan erfgoed behorend aan een altaar in de kerk van Oosterwijk, (2) tussen Godefridus Poijnenborch enerzijds en Arnoldus ?Heinrichs anderzijds, (3) gnd die Mijdacker, tussen Luijtgardis van den Eijnde en haar kinderen enerzijds en Johannes Beer, wijlen Johannes van den Kijnder en Walterus van den Nuwenhuijs anderzijds, (4) gnd die Hoechbocht, tussen Elizabeth van den Venne en haar kinderen enerzijds en Lambertus van Luijssel anderzijds.

Solvit VII placken.

Arnoldus Beijs (dg: he) #medietatem ad se spectantem in# quatuor peciis terre sitis in parrochia de Haren ad locum dictum Beilver quarum una inter hereditatem Johannis Meijer ex uno et inter hereditatem (dg: qui) domini Johannis van den Venne et suorum #co#-heredum ex alio (dg: alt) tendens cum uno fine ad communem viam et cum reliquo fine ad hereditatem spectantem ad quoddam (dg: alt) altare situm in ecclesia de Oosterwijk altera inter hereditatem Godefridi Poijnenborch ex uno et inter hereditatem Arnoldi ?Heinrichs ex alio tercia (dg: inter) dicta die Mijdacker inter hereditatem Luijtgardis van den Eijnde (dg: ex uno) et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Johannis Beer hereditatem quondam Johannis van den Kijnder et hereditatem Walteri van den Nuwenhuijs ex alio et quarta dicta die Hoechbocht (dg: ex) inter hereditatem Elizabeth van den Venne et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Lamberti de Luijssel ex alio site sunt ut dicebat hereditarie vendidit Johanni Boen filio quondam Johannis Boen promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Tetes Lu et Gheel datum quinta post miam.

BP 1184 f 327r 07 do 29-04-1406.

Voornoemde Johannes Boen gaf uit aan Petrus Meijer en zijn broer Arnoldus, kv Johannes Meijer, eerstgenoemd stuk land; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas-Apostel in Den Bosch te leveren. Slechts op te geven als alle achterstallige termijnen zijn voldaan en met 2 mud rogge aan voornoemde Johannes Boen. De brief van de broers aan een van hen overhandigen.

Solverunt ambo. Littera fratrum tradatur alteri eorum.

Dictus Johannes Boen primodictam peciam terre dedit ad hereditarium pactum Petro Meijer et Arnoldo suo fratri liberis Johannis Meijer ab eisdem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab aliis hereditarie Andree apostoli et in Busco tradenda promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et (dg: alter) #alii indivisi# repromiserunt promiserunt !insusuper indivisi super omnia quod ipsi predictam peciam terre pro solutione dicte paccionis non dimittent nisi omnibus arrestadiis eiusdem paccionis prius solutis ac cum duobus modiis siliginis dicto Johanni Boen tunc solvendis in paratis. Testes datum supra.

BP 1184 f 327r 08 do 29-04-1406.

Johannes van den Berghe nzvw hr Eligius van den Aker priester deed afstand van alle kwesties, goederen, zaken en geschillen, waarmee hij Godefridus Vos zv Godefridus Vos van Beilver, Cristianus Pauwels soen, Florencius van den Velde, Henricus Mijchiels soen en zijn kinderen, en Johannes Godevarts soen van Broeethoven kan aanspreken.

- . Solvit II boddreger.

Johannes van den Berghe filius naturalis domini quondam Eligii van den Aker presbitri super omnibus et singulis causis #bonis# rebus et querelis quibus mediantibus ipse Johannes Godefridum Vos filium Godefridi Vos de Beilver Cristianum Pauwels soen Florencium van den Velde ac Henricum Mijchiels soen et eius liberos ac Johannem Godevarts soen van Broeethoven vel eorum alterum impetere posset aut vexare ad opus eorundem Godefridi Cristiani Florencii Henrici #et# eius liberorum et dicti Johannis hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare. Testes datum tradatur alteri eorum.

BP 1184 f 327r 09 do 29-04-1406.

Johannes van den Berghe nzvw hr Eligius van den Aker priester droeg over aan Florencius van den Velde 1/5 deel, dat aan Godefridus zv Godefridus Vos van Beilver behoorde, in een stuk erfgoed, gnd dat Tonghelen, in Esch, beiderzijds tussen voornoemde wijlen Eligius, welk 1/5 deel voornoemde Johannes in pacht verkregen had van eerstgenoemde Godefridus, belast met de pacht in de brief vermeld.

Solvit II boddreger.

Johannes van den Berghe filius naturalis domini quondam Eligii van den Aker presbitri quintam partem que ad Godefridum filium (dg: quondam) Godefridi Vos de Beilver spectabat in pecia hereditatis dicta dat Tonghelen sita in parrochia de Essche inter hereditatem dicti quondam Eligii ex utroque latere coadiacentem quam quintam partem dictus Johannes erga primodictum Godefridum ad pactum acquisierat prout in litteris #ut dicebat# hereditarie supportavit Florencio van den Velde (dg: sup cum litteris et jure) promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contento'. Testes datum supra.

1184 f. 327v.

quinta post misericordiam: donderdag 29-04-1406.

quinta post jubilare: donderdag 06-05-1406.

BP 1184 f 327v 01 do 29-04-1406.

Henricus van Scaluijnen beloofde aan Henricus Gestken van Erpe 15 gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, en 15 gemene plakken, met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1406) te betalen.

Henricus van Scaluijnen promisit super omnia Henrico Gestken van Erpe XV (dg: et) gulden IX boddreger vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato et XV gemeijn plakken ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Lu et Gheel datum quinta post miam.

BP 1184 f 327v 02 do 29-04-1406.

Henricus Lijsbethen soen schoonzoon/schoonbroer vw Johannes van Werghenshusen verkocht aan Johannes van Bladel een stuk land, in Vught Sint-Petrus, tussen Goeswinus Knoden enerzijds en erf g van Albertus Knoden soen anderzijds, welk stuk land voornoemde Henricus verworven had van zijn voornoemde schoonzoon/schoonbroer Johannes, welk stuk land nu gelegen is beiderzijds tussen voornoemde Johannes van Bladel, belast met 6 penningen gemeen pajment cijns aan de kerk van Sint-Petrus van Vught.

Henricus Lijsbethen soen gener quondam Johannis van Werghenshusen peciam terre sitam in parrochia de Vucht sancti Petri inter hereditatem Goeswini Knoden ex uno et inter hereditatem heredum Alberti Knoden soen ex alio quam peciam terre dictus Henricus erga 'erga pefatum Johannem eius 'generum acquisierat ut dicebat et que pecia terre nunc sita est inter hereditates Johannis de Bladel ex utroque latere adiacentes ut dicebat hereditarie vendidit jamdicto Johanni de Bladel promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis sex denariis census communis pagamenti ecclesie sancti Petri de Vucht exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1184 f 327v 03 do 29-04-1406.

Delijana wv Mathijas Scoteldreijer droeg over aan Arnoldus Vrient nzvw hr Marselius Vrient investiet van Baerle ev Heijlwigis dv voornoemde Delijana en wijlen Mathijas haar vruchtgebruik in alle goederen, die aan voornoemde Heijlwigis gekomen waren na overlijden van voornoemde Mathijas, resp. die aan haar zullen komen na overlijden van voornoemde Delijana.

Solvit II placken Flandrenses.

Delijana relicta quondam Mathije Scoteldreijer cum tutore usufructum sibi competentem in omnibus et singulis bonis que Heijlwigi filie dictorum (dg: Mathije et) Delijane et quondam Mathije #de morte eiusdem quondam Mathije# successione sunt advoluta et post mortem dicte Delijane sunt advolvenda ut dicebat (dg: hereditarie s) legitime supportavit Arnoldo Vrient filio naturali domini quondam Marselii Vrient investiti de Baerle tamquam marito legitimo dicte Heijlwigis promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 327v 04 do 06-05-1406.

Voornoemde Arnoldus Vrient verkocht voornoemde goederen aan de broers Amelius en Johannes, kvw voornoemde Mathijas.

{In linker marge een verticale haal}.

Dictus Arnoldus Vrient maritus etc predicta bona hereditarie vendidit Amelio et Johanni fratribus liberis dicti quondam Mathije promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte (dg: eorum et) sui et dicte Heijlwigis et #eorum# (dg: suorum) heredum deponere. Testes Lu et Gheel datum quinta post jubilate.

BP 1184 f 327v 05 do 29-04-1406.

De broers Gerardus, Arnoldus, Martinus en Jacobus, kvw Martinus Monic, gaven uit aan Nijcholaus van den Nuwenhuze zv Engbertus van den Nuwenhuze 1½ bunder beemd, in Helvoirt, ter plaatse gnd Noertbroec, tussen wijlen Nijcholaus van Laerhoven nu Johannes Peters soen enerzijds en Bertoldus van Arle anderzijds, welke 1½ bunder wijlen voornoemde Martinus gekocht had van Godescalcus Roesmont; de uitgifte geschiedde voor 1½ oude groot aan de hertog en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Gerardus Arnoldus Martinus et Jacobus (dg: libi) fratres liberi quondam Martini Monic unum et dimidium bonaria prati sita in parrochia de Helvoert in loco dicto Noertbroec inter hereditatem #quondam# Nijcholai de Laerhoven (dg: ex uno et inter hereditatem Bertoldi) nunc ad Johannem Peters soen spectantem ex uno et inter hereditatem Bertoldi de Arle ex alio que unum et dimidium bonaria prati dictus quondam Martinus erga Godescalcum Roesmont emendo acquisierat prout in litteris (dg: dederunt) in ea quantitate qua ibidem sita sunt (dg: ut) dederunt ad hereditarium pactum Nijcholao van den Nuwenhuze filio (dg: quondam) Engberti van den Nuwenhuze ab eodem hereditarie possidenda pro uno et dimidio grossis antiquis domino duci exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria

paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda eis ab alio purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Lu et Gheel datum quinta post miam.

BP 1184 f 327v 06 do 29-04-1406.

Voornoemde Nijcholaus van den Nuwenhuze zv Engbertus van den Nuwenhuze en Zibertus van den Ramen zv Engbertus van Krekelhoven beloofden aan voornoemde Gerardus zvw Martinus Monic, tbv zijn moeder Aleijdis, 59 nieuwe Gelderse gulden, 9½ botdrager voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jacobus aanstaande (zo 25-07-1406) te betalen.

Dictus Nijcholaus et Zibertus van den Ramen filius Engberti de Krekelhoven promiserunt indivisi super omnia dicto Gerardo ad opus Aleijdis sue matris (dg: LI) quinquaginta novem novos florenos Gelrie scilicet novem et dimidio boddreger pro quolibet gulden computato ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 327v 07 do 29-04-1406.

Wellinus van Beke verhuurde aan Walterus nzvw Goeswinus van Best 4 morgen land, ter plaatse gnd die Hoeven, ter plaatse gnd Voelcampen, tussen Henricus Dicbier zv Godefridus enerzijds en Nijcholaus Coel Roelen soen anderzijds, voor de periode vanaf nu tot aan Sint-Martinus aanstaande (do 11-11-1406) voor 22 gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1406) te betalen. Voornoemde Walterus zal de waterlaten onderhouden met *zicht en zeijzen*.

Duplicetur.

Wellinus de Beke quatuor jugera terre sita in (dg: parrochia) loco dicto die Hoeven ad locum dictum Voelcampen inter hereditatem Henrici Dicbier filii Godefridi ex uno et inter hereditatem Nijcholai Coel Roelen soen ex alio #in ea quantitate qua ibidem sita sunt# ut dicebat locavit Waltero filio naturali quondam Goeswini de Best ab eodem infra hinc et festum Martini proxime futurum possidenda pro XXII gulden IX boddreger vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato dandis sibi ab alio (dg: Martini) #nativitatis Domini# proxime futurum promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et alter super omnia (dg: ratam) repromisit et quod ipse aqueductus ad premissa spectantes interim in bona dispositione tenebit cum *zicht et zeijzen* sic quod dicto Wellino dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

BP 1184 f 327v 08 do 29-04-1406.

Johannes zvw Arnoldus Lemmens soen verkocht aan Laurencius Vannij zvw Johannes Willems soen een b-erfpacht van 9 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een akker lands, in Helvoirt, ter plaatse gnd Leendonc, beiderzijds tussen Johannes Bloijs.

Solvit.

Johannes filius quondam Arnoldi Lemmens soen (dg: hereditarie vendidit Laurencio Vannij filio quondam Johannis Willems soen) hereditariam paccionem IX lopinorum siliginis mensure de Busco #quam se# solvendam #habere dicebat# hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam agro terre sito in parrochia de Helvoert ad locum Leendonc inter hereditatem Johannis Bloijs (dg: fil) ex utroque latere coadiacentem ut dicebat hereditarie vendidit Laurencio Vannij filio quondam Johannis Willems soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

1184 f.328r.

quinta post misericordiam: donderdag 29-04-1406.

tercia post misericordiam: dinsdag 27-04-1406.

BP 1184 f 328r 01 do 29-04-1406.

Wautgherus zvw Martinus Luden soen verkocht aan Nijcholaus zvw Johannes Boijdens soen 1 morgen 5 roeden land, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Bellenbroec, tussen Marselius van Eirde enerzijds en Godefridus zvw Johannes Godevarts soen anderzijds, belast met $\frac{1}{2}$ oude groot grondcijs en een b-erfcijns van 5 schelling oude pecunia.

Solvit II boddreger.

Wautgherus filius quondam Martini Luden soen unum juger #et quinque virgatas# terre situm' in parrochia de Gestel prope Herlaer ad locum dictum Bellenbroec inter hereditatem Marselii de Eirde ex uno et inter hereditatem Godefridi filii quondam Johannis Godevarts soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Nijcholao filio quondam Johannis Boijdens soen promittens super omnia warandiam et obligationem excepto' dimidio grosso antiquo domino fundi et hereditario censu quinque solidorum antique pecunie exinde solvendo. Testes Lu et Gheel datum quinta post miam.

BP 1184 f 328r 02 do 29-04-1406.

Voornoemde Godefridus zvw Johannes Godevarts soen deed afstand van het voornoemde. Voornoemde Godefridus en Nijcholaus koper zullen hun erfgoederen die daar aan elkaar grenzen voor gezamenlijke rekening omwallen. Voornoemde Wautgherus en Godefridus hebben recht van weg over voornoemde morgen 5 roeden, met karren, beesten en paarden.

#Dictus# Godefridus filius quondam Johannis Godevarts soen super premissis et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali annexa conditione quod dicti Godefridus et Nijcholaus emptor dictas eorum hereditates #ibidem contigue iunct[im] sitas# perpetue (dg: mutuo) circonvallabunt #quod exponetur bevreden sullen# sub eorum communibus expensis (dg: quod nulli e) laudabiliter (dg: hac ad) salvis dictis Wautghero et Godefrido pleno jure viandi perpetue ac pergendi cum curribus bestiis et equis per juger et quinque virgatas terre predictas ad brevius spacium et minus dampnum. Testes datum supra.